Superest, ut de contumeliis, iurgiis ac maledictis, quibus Platonem ¹, ¹ adversarius insectatur, agamus. Neque enim hoc loco deserendus est vir singulari ac paene divina virtute praeditus, nec permittendum, ut praeter ius fasque ab homine iniquissimo laceretur. Quamquam hunc locum, ex 10 quo alioquin laudes Platonis facile dilucescerent, difficultatem tractatu temeritas maledici hominis — Quis enim dumtaxat vir modestus et gravis possit sine pudore ea scelera nominare, quae adversarius tam foede ac turpiter ^{de} moribus Platonis fingens adducit? Auget vero difficultatem loquacitas hominis prope immensa, quae vix comprehendi nisi oratione 15 longissima potest —, verumtamen conabor ita agere, ut nec defensio necessaria praetermissa esse videatur et, quae ab adversario sparsim ac tumultuarie dicta sunt, quanto honestius et brevius potero, attingam. Quodsi forte contigerit ob nimiam adversarii loquacitatem trahi me aliquando longius, quam vellem, erit certe iusti et humani viri officium 20 mihi ignoscere et dare hoc Platoni, ne molestum sit pro tanto viro adversus summam iniuriam nobis aures praebere, quippe res honestas non modo explicandas latius, sed etiam saepenumero repetendas Platonis, quem defendimus, sententia est. Quae autem res esse aut dici honestior potest quam defensio veritatis? Hanc nos pro Platone facile libenterque suscepimus, ne in hominem tam magnifice de hominum genere bene meritum parum grati esse videremur.

At quoniam adversarius voluptatem imprimis Platoni obiicit et eam ² maxime voluptatis partem, quae in rebus venereis consistit, studetque imprimis Platonem ostendere incontinentem et obscoenis deditum voluptatibus fuisse, nos quoque hunc locum primum aggrediamur et, in quo libentius ille versatur, ei primum occurramus. Postquam igitur ita adversario placet, ut ex iis, quae de moribus a Platone atque Aristotele scripta sunt, utrius vita honestior fuerit, iudicetur, Platonisque vitia ex-

¹ Οὐ suprascriptio Ἐλέγχων τῶν κατὰ Πλάτωνος, τρίτος. Β Μ Ζ sine suprascriptione | ¹⁵ ἔξεμημενότος scripsi ἔξημενότος codd. | ύπο ἀνακυκλοῦ Β Η Μ φλυαρεῖ Ο

τε αὐτοῦ τῶν λόγων, ὡς οἴεται, ἵκανῶς αὐτὸν ὀνειροπολεῖ παριστάς. εἰκότως ἐκ τῶν αὐτῶν λόγων πρῶτον πᾶν ἀποδειχθήσεται τούναντίον. ἔπειτα δὲ καὶ τῆς τῶν φθασάντων ἡμᾶς σοφῶν τε καὶ ἴστορικῶν μαρτυρίας πᾶσαν ἀρετὴν αὐτῷ μαρτυρούντων τοῦτ' αὐτὸν βεβαιώσόμεθα. μεθ' δὲ καὶ τὰ κατηγόρου ἐλέγξομεν, τὰ μὲν ἀναφανδὸν ψευδομένου, τὰ δὲ οὐ συνιέντος ὅτι 5 λέγει, τὰ δὲ περιφανῶς κακουργοῦντος. ἔσται δὲ διὰ ταῦτα ὁ περὶ τοῦτο τὸ μέρος ἀπόλογος μακρὸς ἀναγκαῖως, ἕπει καὶ τῷ συκοφάντῃ πᾶσα ἡ κατὰ Πλάτωνος βίβλος τούτου πλήρης ἔστι τοῦ μιάσματος, πανταχῇ τῶν λόγων ἄνω καὶ κάτω ταῦτα παλιλλογοῦντι.